faculta-se ao arrematante, nos processos de 
execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer 
o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante 
o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em 
até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Rua Antonia Maturana Lago, 10 – São Paulo/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais 
ônus: 
01 máquina overloque Singer industrial, com 2 fusos, mod. 801U, completa, com motor 
e mesa, em perfeito estado 
Valor de avaliação: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.250,00 (Um mil duzentos e 
cinqüenta reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048166-59.1999.403.6182 
Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
Partes: FAZENDA NACIONAL X EREGUE IND. TEXTIL LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 60.504.446/0001-85 
CDA:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais 
ônus: 
3.300 m de poliamida em tecido natural, importado, do estoque rotativo, novo, 
devidamente conservados e acondicionados, avaliado em R$ 7,00 o metro, totalizando 
R$ 23.100,00 
Valor do débito: R$ 35.179,03 em 02/2011 
Valor de avaliação: R$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.550,00 (Onze mil quinhentos e 
cinqüenta reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006437-12.2007.4.03.6105 
Vara: 5ª Vara Federal de Campinas 
Partes: INMETRO X MECAM MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIP. DE AUTO 
PEÇAS LTDA 
Localização do lote: Rua Arlindo Joaquim de Lemos, 756, Campinas/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais 
ônus: 
01 compressor, marca Wayne, modelo W20, em funcionamento e regular estado de 
conservação. 
Valor de avaliação: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 600,00 (Seiscentos reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052897-54.2006.403.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  INMETRO X CREAÇÕES PINK LADY LTDA

[...]

C) 100 camisas masculinas, em várias cores, tamanho G; manga curta, 65% poliéster 
e 35%; algodão; etiqueta zaz, avaliada cada uma em R$ 19,00, totalizando R$ 
1.900,00. 
Obs.:  Há Embargos à Execução remetido ao TRF 3ª Região pendente de julgamento. 
Valor de avaliação:  R$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e 
cinqüenta reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000001-77.2006.403.6103 
Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos 
Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X AMPLIMATIC S/A IND. E COM. 
CDA: FGSP200500610 
Localização do lote: Rod. Pres.